COORDENAÇÃO DE PÓLO DO CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU MESTRADO
PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA EM REDE

NACIONAL (PROFMAT)

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL
EM MATEMÁTICA EM REDE NACIONAL

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Aos trinta dias do mês de setembro de dois mil e quatorze, às treze horas, na

sala de apoio da Secretaria de Pós-Graduação do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Campus São Paulo,

foi realizada a eleição para Coordenação Acadêmica Institucional. A eleição

ocorre dado que a coordenadora atual, indicada pela Direção Geral do

Campus como primeira coordenadora do programa, Profa. Dra. Mariana

Pelissari Monteiro Aguiar Baroni, está atualmente desempenhando funções

referentes ao seu cargo de direção na direção do campus São Paulo, e para

propiciar o processo democrático de eleição de coordenador de curso de pós-

graduação. As inscrições dos candidatos foram realizadas via e-mail, no

período das 21h15min do dia 28/09/2014 às 12h do dia 30/09/2014. Neste

período, precisamente às 18h26min do dia 29/09/2014, o único candidato que

se apresentou foi o Prof. Me. Marco Aurélio Granero Santos. A urna foi

preparada na presença da Profa. Dra. Graziela Marchi Tiago e da servidora da

Secretaria de Pós-Graduação, Karina Mitie Fujihara, às 12h55min. Às 13h

iniciou a votação com os votos depositados dos professores Traldi, César,

Graziela, Marco, Mariana e Rogério. Às 13h30min foi recebido o voto do prof.

Paulo. Às 15h20min foi recebido o voto do prof. Henrique. Às 16h09min foram

recebidos os votos das profas. Flávia e Valéria. O último voto, da Profa.

Mônica foi depositado às 18h45min. Após o depósito do último voto iniciou-se

o processo de apuração dos votos na presença da Profa. Mônica onde foram

contabilizados 11 votos para o único candidato. Assim sendo, o novo

coordenador do PROFMAT com vigência de 01 de janeiro de 2015 a 31 de

dezembro de 2016, é o Prof. Me. Marco Aurélio Granero Santos. Não havendo

mais nada a ser tratado, eu, Mariana Pelissari Monteiro Aguiar Baroni, lavrei a

presenta ata que segue assinada por mim e pelas testemunhas de abertura da

urna e apuração dos votos.

Mariana Pelissari Monteiro Aguiar Baroni  ____________________________

Graziela Marchi Tiago  ____________________________

COORDENAÇÃO DE PÓLO DO CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU MESTRADO
PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA EM REDE

NACIONAL (PROFMAT)

Mônica Helena Ribeiro Luiz  ____________________________

Karina Mitie Fujihara ____________________________